تا قبل از انتشار اسکناس بانک ها به صورت واحدهای کوچک محلی اداره می شدند زیرا واحد پول آن ها، سکه های طلا و نقره و سایر فلزات بود و جابجائی و انتقال پول را به خاطر وزن زیاد سکه از یک سو و نا امنی راه ها از سوی دیگر تقریباً ناممکن می ساخت. ابداع و رواج پول کاغذی بود که راه را برای توسعه شبکه های بانکداری هموار کرد.

چاپ و توزیع اسکناس در ایران در سال ۶۹۳ هجری قمری برابر با ۱۲۹۴ میلادی و در عهد پادشاهی گیخاتو از سلسله ایلخانیان صورت گرفت.^۹ گیخاتو پادشاهی گشاده دست و خراج و بی اعتنا به مال و منال بود و « زر و سیم و جواهر و نفایس را به این عنوان که زینت زنان است مانند ریگ بیابان خوار می شمرد و در بذل و بخشش به اوگتای قا آن تشبّه می کرد [و] به زودی خزانه را خالی کرد.»